
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 161/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e, considerando 

o disposto nas Portarias nº 571/GR/UFFS/2012 e 798/GR/UFFS/214 e o Art.13 da 

Lei 12.772/12, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Aceleração da Promoção pela Aprovação no Estágio 

Probatório aos Professores do Magistério Superior a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Vigência 

Classe/ 

Padrão 

Classe/ 

Padrão 

 

Regime de 

Trabalho 

 

Processo nº 

De Para 

Alcione Aparecida de 

Almeida Alves 
1891679 24/09/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.005164/2015-

17 

Angelise Fagundes da 

Silva 
2055968 11/09/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.004676/2015-

66 

Berta Lucia Pereira 

Villagra 
2059751 26/09/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004836/2015-

77 

Bruno Antonio Picoli 1941483 02/09/2016 
Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.005191/2015-

90 

Carla Maria Garlet de 
Pelegrin 

2059920 30/09/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004677/2015-
19 

Jeane Barros de Souza 2061213 18/09/2016 
Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004852/2015-

60 

Lisaura Maria 
Beltrame 

2046953 12/07/2016 
Assistente A 

Nível II 
Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.004016/2016-
66 

Liziara da Costa 

Cabrera 
1526408 23/09/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.000019/2016-

21 

Marcos Antonio 

Zambillo Palma 
2059793 30/09/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004682/2015-

13 

Marlon Luiz Neves da 

Silva 
2059308 25/09/2016 

Assistente A 

Nível II 

Assistente B 

Nível I 
DE 

23205.004680/2015-

24 

Serli Genz Bolter 2059263 19/09/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004679/2015-
08 

Thiago de Cacio 

Luchese 
2059935 30/09/2016 

Adjunto A 

Nível II 

Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004643/2016-

05 

Valdecir Jose Zonin 2059120 19/09/2016 
Adjunto A 

Nível II 
Adjunto C 

Nível I 
DE 

23205.004845/2015-
68 

 

Chapecó-SC, 07 de novembro de 2016. 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

